
 اصفهان-سمیه کربلایی،خبرنگاراقتصادسرآمد-
مدیرعامل شرکت پیشتیبانی فناوری و نوآوری فولاد 
مبارکه گفت: اکوسیستم اصفهان به دلیل حضور فولاد 
مبارکه یکی از اکوسیســتم های شناخته شده در کشور 
است، خروجی نظام نوآوری می تواند محصولات نوآور 
یا تکنولوژی هایی باشد که بتواند ارزش افزوده کالای تولید 

شده را افزایش دهد.
یحیی پالیزدار مدیرعامل شرکت پیشتیبانی فناوری و 
نوآوری فولاد مبارکه  اظهار کرد: بــرای اینکه در مورد 
شرکت های دانش بنیان صحبت کنیم باید از شرکت های 
دانش بنیان تعریف درستی داشته باشیم چرا که به فرموده 
رهبر معظم انقلاب، شــرکت های بزرگ نیز به سمت 
دانش بنیان شــدن بروند. نکته قابل توجه اینجاست که 
شرکت های به روش های مختلفی می توانند تولید ثروت 
کنند: عده ای بر اساس مزیت های نسبی خود می توانند 
سود ایجاد کنند که مثلًا شرکت های فولادی بر اساس 
مزیت های نســبی تولید فولاد در ایران این کار را انجام 
می دهند. این مزیت های شــامل انرژی ارزان تر نسبت 
به بسیاری از کشــورها، در دســترس بودن مواد اولیه، 
نیروی کاری متخصص و مجرب و... است. وی گفت: 
شرکت های دانش بنیان با استفاده از تولید دانش، سودآوری 
خود را ایجاد می کنند؛ یعنی دانش باعث می شــود این 
شرکت مزیتی رقابتی نسبت به دیگر رقبا داشته باشد که 
این مزیت رقابتی همان نقطه یا نقاط تمرکز اصلی شرکت 
است. اگر صنایع فولاد کشور به ویژه فولاد مبارکه بخواهد 
به این سمت برود باید تلاش کند از دانش و فناوری و به 
طور کلی چیزی که در زیست بوم فناوری کشور و دنیا 
تولید می شود استفاده لازم را ببرد تا بتواند در راستای آن 

تولید خود را سامان بخشد.
مدیرعامل شرکت پیشتیبانی فناوری و نوآوری فولاد 
مبارکه افزود: مثلا اگر از ۱۰ واحد فروش، تنها ۴ واحد 
ســود می کنیم این ۴ واحد باید به دانش، تکنولوژی و 
فناوری مجموعه معطوف باشد نه مربوط به مواد اولیه 
ارزان و.... . به همین خاطر اگر مزیت هایی مانند آنچه در 
مورد شرکت های فولادی گفته شد از بین برود هنوز هم 

شرکت های فولادی می توانند با پر جا بمانند.
وی خاطر نشان کرد: با توجه به وضعیت فعلی کشور و 
علی رغم اینکه مزیت های تولید فولاد در کشور هنوز هم 
وجود دارد عمل به این روش می تواند سود فولادسازان 
را چند برابر کند و ارزش افزوده کالای تولید شــده را 
افزایش دهد. این موضوع با ایجاد نظام نوآوری مدون 

و ساختارمند محقق می شود تا با طراحی و پیاده سازی آن 
شاهد شکوفایی چنین مدل هایی باشیم. خروجی نظام 
نوآوری می تواند محصولات نوآور یا تکنولوژی هایی 
باشد که بتواند این ارزش افزوده را ایجاد کند. علاوه بر این 
شکل گیری کسب و کارهای نوآور نیز می تواند یکی دیگر 
از دستاوردهای دیگر این نظام باشد تا مثلا نتیجه آن رسیدن 

به قطعات نواورنه یا تجهیزات جدید باشد.
پالیزدار تصریح کرد: شرکت بزرگی مانند فولاد مبارکه 
همه این خروجی ها را می تواند بــا ابزارهای مختلف 
نهادینه کند و با این روش ها و ابزارهای موجود می تواند به 
خروجی های مورد نظر خود برسد. بهبود مستمر کیفیت، 
تعالی سازمانی، ایجاد مرکز نوآوری، در اختیار گرفتن 
نیروهای متخصصی که با فرایند تحقیق و توسعه وارد 

مجموعه می شوند و بسیاری از روش های دیگر می تواند 
در رسیدن به این اهداف مؤثر باشد.

وی تأکید کرد: هدف نظام نوآوری از ســویی کمک به 
بهره برداری موجود و بهبود آن است و از سوی دیگر انجام 
دادن کار بهتر است. برای رسیدن به این دو هدف می تواند 
هم از ظرفیت های داخل بنگاه و هــم از ظرفیت های 
بیرون بنگاه استفاده کرد. هر کدام از این دو موضوع که 
به ترتیب از آن ها به عنوان بهره برداری و اکتشــاف یاد 
می شود الزامات خاص خود را دارند. مدیرعامل شرکت 
پیشــتیبانی فناوری و نوآوری فولاد مبارکه عنوان کرد: 
وظیفه شرکت پشتیبانی نوآری و فناوری فولاد مبارکه 
این است که با استفاده از نهادهای خارج از گروه فولاد 
مبارکه به بهره برداری و اکتشــاف فرایندهای جدید در 
جهت نوآور کردن فولاد مبارکه اقدام کنیم که این کار را در 
کنار دیگر هویت های سازمان مانند واحدهای تحقیق و 
توسعه، تضمین کیفیت و... این کار را انجام می دهیم. وی 
توضیح داد: ما بر اساس روش سرمایه گذاری خطرپذیر 
بر شرکت های دانش بنیان کوچک و متوسط این اهداف 
را پیگیری می کنیم و با در نظر گرفتن نیازمندی های گروه 
فولاد مبارکه و احصاء آن به همراه مطالعه بر توانمندهای 
شرکت های دانش بنیان که منطبق بر نیازهای فولاد مبارکه 
هستند و نیازمند به توانمند شدند دارند مأموریت های خود 
را در این زمینه انجام می دهیم که این توانمند شدن شامل 
پرکردن خلأهایی موجود در زمینه تکنولوژی، سرمایه در 
گردش، تحقیق و توسعه و... است که با وارد شدن به این 
عرصه و در نظر گرفتن روش سرمایه گذاری خطرپذیر 
موانع مربوطه را برطرف می کنیم تا بتوانند به فولاد مبارکه 

خدمت رسانی کنند.

 7
بازدید معاون وزیر نیرو از طرح آبرسانی به همدان 

همدان فاطمه دی آبادی - خبرنگار روزنامه اقتصاد سرآمد -محمد جوانبخت معاون آب و آبفای وزیر نیرو و مدیرعامل شرکت مدیریت منابع آب ایران، در سفر یک روزه به استان همدان، از روند اجرای 
پروژه آب رسانی به این استان بازدید و با استاندار همدان دیدار و گفت وگو کرد.

محمد جوانبخت در این دیدار با ابراز رضایت از  اجرای این طرح افزود: کارگاه های اجرایی این طرح با سرعت قابل قبولی کار را پیش می برند و راهنمایی های لازم جهت افزایش سرعت اجرای کار به عوامل 
اجرایی داده شد با توجه به این موضوع امیدواریم در زمان تعیین شده فاز نخست طرح آب آبرسانی به همدان بهره برداری شود.

وی اظهار داشت: قرارگاه خاتم الانبیا)ص(، عملیات اجرایی این طرح را بر عهده دارد و قرار است با اضافه کردن چند گروه عملیاتی و فنی از پروژه دیگر به این پروژه، سرعت اجرای کار  بیشتر شود.
جوانبخت خاطرنشان کرد: با توجه به شرایط خشکسالی و وضعیت بحرانی استان همدان در تامین آب، تلاش داریم این طرح در کوتاه ترین زمان ممکن آماده بهره برداری شود.

وی با اشاره به بازدید از روند اجرای این طرح، تاکید کرد: گروه های اجرایی در چند جبهه کاری مشغول هستند و امیدواریم تا قبل از اینکه شهر وارد تنش آبی شود، فاز نخست این پروژه تکمیل و اجرا شود.

 فولادمبارکه عامل پیشرفت اکوسیستم های نوآوری

معاون وزیر ورزش و جوانان:

طرح های ورزشی نیمه تمام با پیشرفت 7۰ درصد  امسال به بهره برداری می رسد

ایران زمین 7اخبار 7ایران زمین ایران زمین

 گرگان-آذری،خبرنگاراقتصادسرآمد-معاون وزیر 
ورزش و جوانان گفت: با اعتبار ۱۵ هزار میلیارد تومان 
همه طرح های ورزشی نیمه تمام با پیشرفت ۷۰ درصد 

امسال به بهره برداری می رسد.
بنیامین شکوه فر معاون حقوقی مجلس و امور استان ها 
وزارت ورزش و جوانان در حاشــیه بازدید از آکادمی 
والیبال گنبدکاووس گفت: چهار هزار و ۲۰۰ پروژه نیمه 

تمام ورزشی در کشور با پیشرفت فیزیکی ۵ تا ۹۵ درصد 
داریم که برای تکمیل نیاز به ۱۵۰ هــزار میلیارد تومان 

اعتبار است.
شکوه فر افزود: وزارت ورزش و جوانان با برنامه ریزی های 
انجام شده تا پایان ســال ۱۴۰۱ پروژه های با پیشرفت 
فیزیکی بالای ۷۰٪ را با اعتبار ۱۵ هزار میلیارد تومان به 
بهره برداری می رساند.  او از اختصاص ۲۱۸ میلیارد تومان 

در سفر رئیس جمهور برای ورزش استان گلستان اشاره 
کرد و گفت: با این اعتبار تا ۲ سال آینده تمام پروژه های 
نیمه تمام ورزشی استان گلســتان با پیشرفت فیزیکی 
بالای ۵۰٪ تکمیل می شود. شــکوه فر گفت: آکادمی 
والیبال گنبدکاووس با تخصیص اعتبار ۶ میلیارد تومانی و 
همچنین ۳ پروژه نیمه تمام ورزشی دیگر شهرستان تا دهه 

فجر ۱۴۰۱ تکمیل و به بهره برداری می رسد.

مدیر کل راه و شهرسازی گلستان اعلام کرد؛
 31 تیر، آخرین مهلت واریز آورده اولیه 

متقاضیان نهضت ملی مسکن
 گرگان-آذری،خبرنگاراقتصادســرآمد-مدیر کل راه و شهرسازی گلستان اعلام کرد: 
متقاضیان نهضت ملی مسکن که تا پایان تیرماه آورده اولیه را واریز نکنند، حذف خواهند شد.

مهدی ملک، مدیرکل راه و شهرسازی استان گلستان گفت: آن دسته از متقاضیان طرح 
نهضت ملی مسکن که واجد شرایط هستند و برای آن ها پیامک واریز وجه ارسال شده اگر  
در فرصت باقی مانده تا پایان تیرماه، آورده اولیه را واریز نکنند، حذف و نفراتی از اولویت های 

بعدی جایگزین آن ها خواهند شد.
ملک، درباره آن دسته از متقاضیان نهضت ملی مسکن در استان که تکلیفشان مشخص 
نشده است گفت: به تمام کسانی که واجد شرایط شناخته شده و مدارک خود را در سامانه به 
صورت کامل بارگذاری گرده اند پیامک داده ایم تا برای تشکیل پرونده در دفاتر پیشخوان و 
واریز وجه اولیه اقدام کنند و اگر به موقع تشکیل پرونده ندهند وآورده را واریز نکنند نفراتی 

از اولویت های بعدی جایگزین آن ها می شوند.
ملک گفت: اگر کسی واجد شرایط است و برای او پیامک ارسال نشده موضوع را از طریق 
سایت ثمن پیگیری کند و اگر نتیجه نگرفت در گرگان به اداره کل راه و شهرسازی استان 
و در سایر شهر های بالای ۲۵ هزارنفر به اداره های راه و شهرسازی شهرستان های مربوطه 
و در شهر های کردکوی و آق قلا و سایر شهر های زیر ۲۵ هزارنفر به اداره های بنیادمسکن 

استان مراجعه کنند.
مهدی ملک افزود: سهمیه استان گلستان در طرح نهضت ملی مسکن سالیانه پانزده هزار و 
۴۷۶ واحد است تاکنون ساخت بیش از ۲ هزار و ۶۰۰ واحد آغاز شده و زمین مورد نیاز برای 

حدود ۱۵ هزار واحد مسکونی نیز تامین شده است.
مدیر کل راه و شهرسازی گلستان با اشاره به ضرورت تامین زمین مورد نیاز برای حدود ۶۱ 
هزار واحد مسکونی طی چهارسال گفت: برای تأمین زمین سهم ۶۱ هزار واحدی استان 
در طرح نهضت ملی مسکن، از ابزار های مختلف پیش بینی شده در شیوه نامه به ویژه الحاق 

اراضی استفاده شده است.
مدیرکل راه و شهرسازی استان گلستان گفت: تاکنون حدود ۹۰ هزار نفر در طرح نهضت 
ملی مسکن در استان ثبت نام کرده اند که از این تعداد چهار هزار و ۵۰۰ نفر انصراف داده اند 
و پس از پالایش اولیه شصت و یک هزار و ۸۲۲ نفر حائز شرایط اولیه تشخیص داده شدند 
و شش هزار و ۸۶۸ نفر هم تایید نهایی شدند که از این تعداد چهار هزار و ۳۵۴ نفر افتتاح 

حساب کرده اند و ۲ هزار و ۲۱۹ نفر هم سهم آورده خود را واریز کرده اند.
ملک درباره وضعیت پالایش متقاضیان نیز توضیح داد: تاکنون بیش از ۹۰ درصد متقاضیانی 
که مدارک خود را به صورت کامل بارگذاری کرده اند، پالایش شده اند و پالایش سایر افراد 

نیز تا پایان تیر ماه تکمیل خواهد شد.

 پیشرفت ۶۵ درصدی مطالعات طرح ملی
 قطب دامپروری مهدیشهر

سمنان-رضاییان،خبرنگاراقتصادســرآمد- رئیس جهاد دانشگاهی استان سمنان از 
پیشرفت ۶۵ درصدی مطالعات طرح ملی قطب دامپروری مهدیشهر خبر داد و گفت: 

تلاش همکاران ما بر این است که این طرح ظرف یک ماه آینده تکمیل شود.
علــی منصفــی راد در کارگاه طرح ملی قطــب دامپروری مهدیشــهر که به همت 
جهاددانشگاهی استان سمنان در دانشگاه آزاد مهدیشهر برگزار شد اظهار کرد: با توجه 
به سفر احتمالی دولتمردان به استان در آینده نزدیک، تلاش ما بر این است که این طرح 

مطالعاتی به سرعت، تکمیل و ارائه شود.
وی با اشاره رویکرد علمی جهاددانشگاهی استان به طرح های مطالعاتی افزود: تلاش 
جهاددانشگاهی استان بر این است که با هم فکری ، همکاری و خردورزی جمعی یک 
طرح مطالعاتی درخور و شایسته و مهمتر از آن یک طرح مطالعاتی قابل اجرا تدوین و 

به مسوولان ذی ربط ارائه دهد.
رئیس جهاد دانشگاهی استان سمنان با اذعان به اینکه ما در این طرح مطالعاتی به دنبال 
امور اجرایی نیستیم ادامه داد: همه توان ما در این طرح معطوف به این است که طرح، 

همه الزامات تکمیل قطب را داشته باشد.
وی با بیان اینکه مطالعات علمی طرح ملی قطب دامپروری مهدیشهر در در کارگروه 
 های تخصصی دنبال و پیگیری می شود خاطرنشان کرد: مطالعات پروژه ملی قطب 
دامپروری مهدیشهر در حوزه های دامپروری، کشــاورزی، گردشگری، مدیریت، 

بازرگانی، فرهنگی و مهندسی در حال انجام است.
منصفی راد اظهار کرد: خوشبختانه با پیگیری های صورت گرفته ایجاد مراکز اصلاح 
نژاد و به نژاد دامی به عنوان طرح فناورانه ملی به تایید جهاددانشگاهی کشور رسیده 

است.
رئیس جهاددانشگاهی استان از توسعه زنجیره های تولید و ارزش به عنوان یکی از 
هدفگذاری های طرح ملی قطب دامپروری مهدیشــهر نام برد و بیان کرد: افزایش 
تولیدات گوشــتی، لبنی و کمک به زنجیره ارزش با بهره گیری و فعال ســازی همه 
ظرفیت های بومی و اســتانی و توجه همزمان به دامپــروری صنعتی که از تاکیدات 

رئیس جمهوری است، از دیگر اهداف و راهبردهای پیش بینی شده این طرح است.
وی تامین منابع مالی پایدار را در پیشــبرد بهتر این طرح ملــی مهم و موثر ارزیابی و 

خواستار حمایت تمام قد مسوولان استان از این پروژه ملی است.
وی به تمجید از همکاری ها و حمایت های استاندار، معاونین استاندار، نماینده مردم 
شهرستان های سمنان، مهدیشهر و سرخه، جهادکشــاورزی استان و... از این پروژه 
پرداخت و با اشاره به کم توجهی ها به ظرفیت نژاد اصیل سنگسری گفت: متاسفانه تا 
پیش از این ، علی رغم اینکه گوسفند سنگسری در گذشته به عنوان یک برند مطرح 
بوده اما در حوزه دامپروری در سطح ملی کمتر به آن پرداخته شده بود. خوشبختانه با 
تصویب این طرح در سفر رئیس جمهور به استان، این مهم به صورت ویژه از طریق 

وزارت جهادکشاورزی پیگیری شد.
رئیس جهاددانشگاهی استان سمنان وعده داد: جهاددانشگاهی استان همه توان خود 
را برای ارائه یک طرح مطالعاتی وزین و اجرایی به کار گرفته و با تسریع در تکمیل طرح 

مطالعاتی به روند اجرایی آن در آینده است.

نهضت ملی مسکن در بندرعباس آغاز شد

بندرعباس-خبرنگاراقتصادسرآمد- مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان گفت: ساخت 
۵۰۰ واحد مسکونی نهضت ملی مسکن در بندرعباس آغاز شد.

عباس کمالی در تشریح این خبر با بیان اینکه این واحدها در زمینی به وسعت دو هکتار، در 
شهرک پیامبر اعظم )ص( بندرعباس ساخته می شود، افزود: آورده اولیه متقاضیان برای هر 

واحد مسکونی ۴۰ میلیون، و تسهیلات این طرح ۳۵۰ میلیون تومان است.
وی با اشاره به اینکه نام نویسی در سامانه saman.mrud.ir از ۱۵ تیرماه آغاز شده است 
و به مدت ۱۵ روز، تا ۳۰ تیر ادامه دارد، تصریح کرد:  در بندرعباس تاکنون شش هزار نفر 

در طرح نهضت ملی مسکن نام نویسی کرده اند.
مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان اظهار کرد: در ۴۰ روز گذشته ساخت بیش از سه هزار 

واحد مسکونی در شهر بندرعباس شروع شده است.

 رئیس انجمن صنایع همگن قطعه سازی کشور:
 صنعت خودرو به رغم تحریم پیشرفت

 ۷۰ درصدی داشته است

 تبریز-امیدمحمدزاده ،خبرنگاراقتصادسرآمد-رئیس انجمن صنایع 
همگن قطعه سازی کشور گفت: ایران اسلامی با وجود تحریم ها در 
صنعت خودروسازی ۷۰ درصد پیشرفت داشته و در ادامه این روند 

با رسیدن به ۹۰ درصد می توانیم از تحریم ها عبور کنیم.
محمدرضا نجفی منش در آیین افتتاح تولید اتصالات سیســتم 
سوخت رســانی خودرو در شهرســتان کلیبر افزود: در جریان 
تحریم ها اولین صنعتی که توســط آمریکا تحریم شد صنعت 
خودروسازی بود که نیازمند حمایت همه جانبه تولیدکنندگان 

داخلی برای رفع مشکل و گذشتن از تحریم ها داریم.
وی، نقدینگی را از مشکلات جدی قطعه سازان برشمرد و خواستار 

حل این موضوع از طرف بانک ها شد.
نجفی منش، کمبود نیروهای انسانی را از مشکلات دیگر صنعت 
خودروسازان عنوان کرد و خواستار حمایت از شرکت های تولیدی 

کوچک و بزرگ خودروسازی در راستای تولید و اشتغال شد.
مدیرعامل شرکت تولیدی هوراند پلاستیک کلیبر نیز در این مراسم 
گفت: افتتاح تولید اتصالات سیستم سوخت رسانی خودرو علاوه 
بر شکست انحصار برای اولین بار این محصول در داخل کشور 
تولید و صد در صد نیازهای خودروسازان از این قطعه را برطرف 

خواهد کرد.
وی افزود: این محصول کاملا دانش بنیان و ایمنی و قانونی است 
و ایراد این قطعه در خودروها باعث آلودگی و مخاطرات زیست 
محیطی و آتش سوزی خودرو و به خطر افتادن جان سرنشینان 
خودرو خواهد شد که خوشبختانه توانســتیم به همت جوانان 
بومی منطقه، دانش تولید قطعه را در شــرکت هوراند پلاستیک 

کلیبر بومی کنیم.
وی گفت: این پروژه با اعتبار حدود سه میلیون یورو با ظرفیت تولید 
سالانه ۱۵ میلیون عدد برای تامین نیاز ۱۰۰ درصدی خودروسازان 
در شرکت تولیدی هوراند پلاستیک با حضور مسئولان کشوری، 

استانی و شهرستانی درشهرستان کلیبر افتتاح شد.
نماینده مردم کلیبر، هوراند و خداآفرین در مجلس شورای اسلامی 
نیز گفت: منطقه ارسباران خصوصاً شهرستان های کلیبر، هوراند و 
خداآفرین دارای ظرفیت های بکر، دست نخورده و ناشناخته ای 

است که برای کشف این استعدادها و ظرفیت ها در تلاش هستند.
حسین حاتمی ، افزود: باید از تمام ظرفیت های منطقه به نفع توسعه 
و پیشرفت استفاده کنیم و وجود شرکت تولیدی هوراند پلاستیک 
کلیبر یک پتانسیل مهم در تولید و اشتغالزایی در منطقه است که باید 

از سرمایه گذاران در این بخش تجلیل شود.
وی با اشاره به توطئه ها و تحریم های دشمنان در قبال مردم ایران 
گفت: دشــمنان نظام و انقلاب از بدو پیروزی انقلاب اسلامی 
تاکنون با تحریم های و توطئه های فراوان سعی در سست کردن 
اعتقادات عقاید دینی و انقلابی مردم ایران داشتند اما ملت ایران 
همچنان ثابت قدم و استوار در مقابل هجمه ها و توطئه های دشمنان 

ایستاده و مقابله می کنند.
نماینده مردم کلیبر، هوراند و خداآفرین در مجلس شورای اسلامی 
افزود: ملت ایران ریشه تاریخی داشته و با گذشت سالها از فراز و 
نشیب های انقلاب از جنگ تحمیلی تا تحریم های ظالمانه )دارو، 
مالی و غیره( همچنان با قدرت از این برهه ها و تحریم ها در حال 

عبور هستند.
وی افزود: ملت ایران به مدد مردان بزرگ که دل در گرو سرزمین 
خود داده و ســرمایه خود را در خدمت به وطن، تولید، اشتغال و 

توسعه گذاشته است از تمام سختی ها عبور خواهد کرد.
حاتمی در ادامه پتانسیل های منابع طبیعی، انسانی و چشم انداز 
شهرستان کلیبر را برای سرمایه گذاری بسیار مناسب برشمرد و 
از سرمایه گذاران بخش خصوصی خواست در راستای توسعه و 

پیشرفت شهرستان های کلیبر از این ظرفیت ها استفاده کنند

 ابطال کارت سوخت ۲۰۰ تاکسی غیرفعال
 در بندرعباس

بندرعباس-پرویزی،خبرنگاراقتصادســرآمد-رئیس سازمان 
مدیریت حمل و نقل بار شهرداری بندرعباس گفت: با هماهنگی 
ستاد مدیریت مصرف سوخت و اتحادیه تاکسیرانی کشور کارت 

سوخت ۲۰۰ تاکسی غیرفعال باطل شد.
عمار زاهدی رئیس ســازمان مدیریت حمل و نقل بار و مسافر 
شهرداری بندرعباس گفت: پیرو اطلاع رسانی قبلی و به منظور 
نظارت بر نحوه فعالیت ناوگان تاکسیرانی شهری و کنترل بهینه 
مصرف سوخت، فعالیت کلیه رانندگان طی یک ماه گذشته توسط 

بازرسین و نمایندگان خطوط تحت کنترل و نظارت قرار گرفت.
او گفت: طی این بررسی ها در فاز اول، کارت سوخت ۲۰۰ تاکسی 

که در سامانه اتوتاکسی ثبت نام نکرده و غیرفعال بودند باطل شد.
رئیس ســازمان مدیریت حمل و نقل بار و مســافر شهرداری 
بندرعباس گفت: این روند ادامه خواهد داشت و اگر فعالیت نداشتن 
رانندگان ادامه دار شود پس از ابطال کارت سوخت، پروانه فعالیت 

رانندگان نیز غیرفعال می شود.
زاهدی گفت: این اقدام با هدف فعال ســازی ناوگان تاکسیرانی 
غیرفعال و افزایش تعداد تاکســی های فعال در سطح شهر انجام 

شده است.
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اخبار

شهردار همدان:

 همدان قابلیت سرمایه گذاری در حوزه های مختلف گردشگری و صنایع دستی را دارد
همدان- فتانه ازانی،خبرنگاردر جلســه ســرمایه 
گذاری پیرامون حوزه گردشــگری که با حضور 
شهردار همدان، رییس سازمان سرمایه گذاری و رئیس 
هیئت امنا و اعضای مجموعه فاخر گردشگری و صنایع 
دستی کشور برگزار شد، زمینه های سرمایه گذاری در 
حوزه های مختلف گردشــگری و صنایع دستی مورد 
بحث و بررسی قرار گرفت.  در این جلسه سید مسعود 
حسینی شهردار همدان، ضمن خیر مقدم به مهمانان و 
تبریک اعیاد پیشرو گفت: همدان به لحاظ سرمایه گذاری 
در بخش گردشگری از پتانسیل ها و قابلیت های بالایی 
برخوردار است که منافع زیادی را عاید سرمایه گذاران 
و شهر خواهد کرد.   حسینی با اشاره به اینکه شهرداری 
دارای وظایف ذاتی و عمرانی اســت اظهار داشت: نگاه 
و رویکرد جدید  مدیریت شهری جذب سرمایه گذار در 
حوزه های مختلف است و گردشگری بودن شهر همدان 
ثروت عظیمی است که متاسفانه مغفول مانده است و باید 
مورد توجه قرار گیرد. وی بر توجه به سیاستگذاری در 

حوزه گردشگری تأکید کرد و افزود: شهر همدان بیشتر 
از سایر شهرها دارای بســترها و ظرفیت های سرمایه 
گذاری در بخش گردشگری است و باید با همت مدیران 
و سرمایه گذاران طرح های گردشگری وارد فاز اجرایی 
شود.  شــهردار همدان خانه های واجد ارزش تاریخی، 
پیاده راه بوعلی، سایت موزه میدان امام،  پارک های بزرگ، 
شهر فرش، کمپ های مسافرتی، چرم، بیمارستان هزار 
تختخوابی، شهرک ویلایی و سلامت را جزو پروژه های 
دانست که قابلیت خوبی برای ســرمایه گذاری دارند.  
وی شعاعی بودن شهر همدان را جزو مزیت های شهر 
همدان دانست و عنوان کرد: طرح شعاعی شهر همدان 
فرصت خوبی برای ایجاد دسترسی ها  و ظرفیت های 
لازم برای امکانات شهری و سرمایه گذاری فراهم کرده 
است.  سید مسعود حســینی با بیان اینکه  شهر همدان 
دارای تمدنی باشــکوه و اولین دولت شهر بوده است 
گفت: کاوش چند دوره تاریخی در سایت موزه همدان 
بیانگر اهمیت و ارزش این قدمت تاریخی است. این مقام 

ارشد مدیریت شهری عنوان داشت: از سرمایه گذاری 
در حوزه گردشــگری حمایت می کنیم و پای این کار 
هستیم. هادی بلاغی رئیس سازمان فرهنگی، ورزشی و 
اجتماعی شهرداری همدان با اشاره به اینکه همدان دارای 
تمدنی سه هزار ساله است گفت: همدان ظرفیت های 
خوبی در تعریف پروژه ها و فعالیت های گردشگری، 
بازسازی مکان های گردشگری و ابنیه تاریخی دارد و این 
موضوعات به طور جدی در حال پیگیری است. وی با 
تأکید بر فرصتهای مناسب سرمایه گذاری در شهر همدان 

اظهار داشت: تبدیل خانه های تاریخی به هتل بومگردی 
و هتل بوتیک  و سایر طرح ها فرصت مناسبی است که 
آورده خوبی را نصیب شهر و سرمایه گذاران خواهد کرد.    
سپس سلیمانی رئیس هیئت امنا و اعضای مجموعه فاخر 
گردشگری و صنایع دستی کشور که مهمان این جلسه بود 
اظهارداشت: باید  ظرفیت ها و توانمندی های کشور ایران 
به ویژه شهر همدان که ویترینی از صنایع دستی است  به 
بهترین نحو در بازارهای جهانی معرفی شوند. وی با اشاره 

به اینکه  گردشگران   دنیا به بهترین نحو به وجود ظرفیت 
های همدان در حوزه گردشگری واقف هستند گفت: این 
جلسه با هدف شناخت ظرفیت ها و پتانسیل های شهر 
همدان در بخش گردشگری با شهرداری تشکیل گردیده 
است تا با دانش و آگاهی کامل از شهر همدان به این شهر 
و  کشور ایران خدمت کنیم. در پایان جلسه سلیمانی به 
معرفی ظرفیت های این مجموعه پرداخت و گزارشی 
از روند ســرمایه گذاری در حوزه گردشگری در سایر 

شهرهای ایران ارایه کرد.

 مدیرکل راهداری و حمل ونقل چاده ای استان : 

۲۰ هزار لیتر روغن بین ماشین های 
سنگین ایلام توزیع شد

ایلام-حسن بیگی ،خبرنگاراقتصادسرآمد-مدیرکل راهداری و 
حمل ونقل چاده ای ایلام گفت: بیست هزار لیتر روغن ایرانول با نرخ 
دولتی بین ناوگان حمل ونقل عمومی سنگین)مسافری و باری( استان 
ایلام در حال توزیع است. سید زاهدین چشمه خاور مدیرکل راهداری و 
حمل و نقل جادهای ایلام گفت: طرح عرضه مستقیم روغن با همکاری 
انجمن صنفی رانندگان استان و یکی از عاملان توزیع روغن استان در 
حال اجراســت و تاکنون ۶۰ درصد آن بین ناوگان توزیع شده است. 
وی با بیان اینکه طی هماهنگی با شرکت ایرانول قرار است این سهمیه 
به صورت ماهانه برقرار باشد، ادامه داد: بیش از ۶ هزار دستگاه ناوگان 
سنگین )مسافری و باری( در استان ایلام فعالیت دارند. مدیرکل راهداری 
و حمل و نقل جادهای ایلام با بیان اینکه بیست هزار لیتر روغن ایرانول 
با نرخ دولتی بین ناوگان حمل و نقل عمومی سنگین)مسافری و باری( 
استان ایلام در حال توزیع است بیان داشت: ۴۰ لیتر روغن ایرانول دولتی 
به هر یک از کامیون داران عرضه میشود که نرخ آزاد آن خیلی بیشتر است. 
وی در ادامه گفت: این اقدام در راستای مساعدت و کمک به کامیون دارن 
استان برای همه کامیون دارن که دارای کارت ناوگان و کارت هوشمند فعال 
هستند تعلق میگیرد. مدیر کل راهداری و حمل و نقل جادهای ایلام در 
پایان به خبرنگار ما عنوان کرد: توزیع روغن با قیمت کارخانه با همکاری 
شرکت ایرانول است و در صورت تقاضای بیشتر تداوم خواهد داشت. 
سید زاهدین چشمه خاور به کمیسیون های ماده ۱۱ و ۱۲ تخلفات شرکت 
ها و رانندگان اشاره کرد و ادامه داد: به منظور کنترل و نظارت بر عملکرد 
رانندگان و شرکت های حمل ونقل جاده ای برون شهری و اجرای دقیق 
قوانین و مقررات مربوطه، در جلسات کمیسیون های مواد ۱۱ و ۱۲ استان 
ایلام تاکنون به  ۱۳ مورد پرونده تخلفات شرکت ها و موسسات حمل 
و نقلی رسیدگی شد که یک مورد جریمه نقدی ، ۱۲ مورد از آنها برائت 
صادر شده است. وی به ۳۵ مورد تخلف رانندگان حمل ونقل جاده ای 
در سطح استان اشاره کرد و گفت: در این مدت در جلسه کمیسیون ماده 
۱۱ رسیدگی به تخلفات رانندگان حمل و نقل کالا و مسافر ۱۷ مورد تذکر 
کتبی ، ۲مورد قطع خدمات یک و ۱۶ مورد برائت بوده و احکام لازم برای 

آنها صادر شده است. 

 نماینده ولی فقیه در لرستان:

غدیر دارای پیام جهانی است
خرم آباد- حبیبی،خبرنگاراقتصادســرآمد- نماینده ولی فقیه در 
لرستان گفت: پیام غدیر جهانی و منطبق بر عقل و فطرت پسند است.
حجت الاسلام والمسلمین سیداحمدرضا شاهرخی در خطبه های این 
هفته نماز جمعه خرم آباد که در مصلی الغدیر این شهرستان برگزار شد، 
اظهارکرد: خداوند در قرآن به پیامبر)ص( دستور می دهد به همسران و 
زنان مومن بگو پوشش خویش را بر خویش فرو افکندند و این کار برای 

این است که به عفت شناخته شوند و مورد اذیت فرار نگیرند.
وی با اشاره به اینکه این روزها سخن در باب حجاب و عفاف است، ادامه 
داد: جلباب پوششی است که تمام بدن را می پوشاند و این چیزی است که 
ما از آن با عنوان چادر یاد می کنیم و چادر برای این است که زمینه بی حرمتی 
به آنان فراهم نشود. شاهرخی با اشاره به اینکه زنان در عصر نبی مکرم اسلام 
اصل پوشش را داشته اند، ادامه داد: دستور خداوند این است که خودتان 
را با این پوشش سراسری بپوشانید و پوشش شما باز نباشد تا چشمان 
لرزه به شما نگاه کنند و ایجاد مزاحمت کنند و این به معنای این است 
که زنان اگر می خواهند از تهاجم زنان هوس باز در امان باشید خودتان 
را بپوشانید. نماینده ولی فقیه در لرستان با بیان اینکه عفت و پاکدامنی با 
آفرینش و فطرت انسان پیوند خورده است و در ایران اسلامی جایگاه 
بلندی دارد، خاطرنشان کرد: بانوان ما همواره خواهان عفت و پاکدامنی 
بوده اند و انسان باتقوا همواره حجاب و عفاف خود را رعایت می کند. وی 
با تاکید بر لزوم تبیین جایگاه حجاب و عفاف در وصیت نامه شهدا، تصریح 
کرد: برای دوری از گناه و فرمانبرداری از خداوند باید بعد روحی و جنبه 
معنوی را تقویت کرد و شرح صدر پیدا کرد. امام جمعه خرم آباد با اشاره 
به مناسبت های هفته جاری به ولادت امام هادی)ع( و ولادت امام موسی 
کاظم)ع(، ادامه داد: ویژگی امام موسی کاظم کنترل خشم و گذشت در برابر 
مردم است و ما باید سیره اهل بیت را یاد گرفته و از آن را در زندگی پیاده  
کنیم. شاهرخی با اشاره به اینکه امام هادی)ع( در مسیر وحدت شیعیان گام 
برداشت و این کار امام به حدی تاثیرگذار بود که آن حضرت را به بغداد 
و سپس به سامرا تبعید کردند، اضافه کرد: غدیرخم یک روز نیست بلکه 
یک پیام جهانی و فطرت پسند و منطبق با، کتاب، سنت عقل است و پیام 
غدیر این است که در همه عرصه ها باید به کسی که خبره است مراجعه 

کرد و مدیریت جامعه ازآن کسی است که دارای قصور و تقصیر نباشد.

نماینده مجلس:

لایروبی قنوات استان مرکزی مورد 
توجه جهاد کشاورزی قرار گیرد

 اراک-خبرنگاراقتصادسرآمد- نماینده مردم اراک، کمیجان و خنداب 
در مجلس شورای اسلامی گفت: لایروبی قنوات استان مرکزی به 
عنوان قطب تولید محصولات کشاورزی و دامی باید مورد توجه جدی 

جهاد کشاورزی قرار گیرد.
»محمدحسن آصفری «  در نشست هم اندیشی بررسی مسائل و مشکلات 
حوزه آب و خاک جهادکشاورزی اســتان مرکزی، افزود: موضوع آب 
در استان مرکزی از مباحث مهم و جدی است که اگر به آن توجه نشود 
مشکلات جدی به دنبال دارد. وی اظهار داشت: لوله گذاری، لایروبی 
قنوات و کانال های کشاورزی اولین مطالبه جدی کشاورزان منطقه از 
مسئولان است.نماینده مردم اراک، کمیجان و خنداب در مجلس شورای 
اسلامی گفت: کشاورزان انتظار دارند با بهره گیری از سیستم نوین آبیاری، 
سیستم سنتی آبیاری را با توجه به خشکسالی های پی در پی کنار بگذارند 

که مقدمات این مهم باید از سوی جهاد کشاورزی فراهم شود.
آصفری افزود: لازم اســت برای یکپارچه ســازی اراضی کشاورزی، 

تسهیلات مناسب به بهره برداران حوزه کشاورزی و دامداری اعطا شود.
وی اظهار داشت: باغداران خنداب در تولید انگور توانسته اند با صادرات 
کشمش به خارج، برای کشور ارزآوری داشته باشند، بنابراین لازم است 
از آنان حمایت شود. نماینده مردم اراک، کمیجان و خنداب در مجلس 
شورای اسلامی گفت: در منطقه جاورسیان خنداب نیاز است ۳۰۰ میلیارد 
ریال اعتبار برای کانال کشی کشاورزی تامین شود تا از هدر رفت آب 

جلوگیری و کشاورزان بتوانند در این منطقه به فعالیت خود ادامه دهند.
آصفری افزود: لازم است قبل از سفر رییس جمهوری به استان اعتبارات 

لازم در این خصوص پیش بینی شود تا رضایتمندی مردم به وجود آید.
وی اظهار داشت: سهم استان مرکزی نسبت به سایر استان ها در حوزه 
تسهیلات لایروبی قنوات مشخص شود تا با استفاده از این تسهیلات 

بخشی از مشکلات بهره برداران رفع شود.
نماینده مردم اراک، خنداب و کمیجان در مجلس شورای اسلامی گفت: 
داودآباد در شهرســتان اراک از قطب های دامداری استان مرکزی است 
که اکنون با مسئله کم آبی مواجه شده است و باید برای این مشکل چاره 

اندیشی شود.


